

# Når svin tager til festival

At deltage i Tønder Festival er en tradition for Camp Svin, som hvert år holder til på Herrens Mark. Her er der plads til svine-streger.

AF MORTEN JUHL MADSEN

TØNDER: De lægger ikke skjul på, at de er nogle svin. Tværtimod. Hvis ikke de bærer et armbånd med påskriften »Camp Svin 2000,« så det er synligt for enhver, vanker der buksevand, vask eller en gang Hansa pils i bøde.

»Camp Svin« er navnet på en gruppe godt-og-vel-40-årige festivalgængere, der hvert år holder til langt inde på Tønder Festivals campingplads – i det område der kaldes Herrens Mark. De fleste af de 30 personer kommer fra Silkeborg eller Århus, men et par fynboer og sønderjyder har også fået møvet sig ind efterhånden.

– Hvor godtfolk er, kommer godtfolk til, lyder forklaringen fra et af de svin, der allerede er mødt frem her ved middagstid torsdag.

## Dåseøl

Lige nu sidder den hårde kerne og slapper af over en dåseøl, en gammel dansk og en kop kaffe. Det kan de få lang tid til at gå med. Det er jo ikke mindst derfor, at de er med til Tønder Festival. Igen, igen og igen.

Nogle kan fejre ti-års jubilæum i år, mens andre har været med siden 1978 – det gælder for eksempel Arne Haldrup fra Silkeborg. Han er »Camp Svins« praktiske gris.

I år har han stået for nyskabelsen, som er et officielt udseende skilt med påskriften »Toiletelt«. Det bliver sat op på det sidst ankomne telt. Og for at gøre det så realistisk som muligt, har han fremstillet en lille, elektronisk sag, som kan sige de samme lyde som et toilet.

I samme genre er et skilt, som hurtigt bliver fundet frem fra campingvognen. »Letzte Toilette vor der Bundesgrenze« står der på det. En hel tradition efterhånden. Det bliver sat op bagest på campingpladsen, når mørket falder på.

Gruppen har også banket et rør ned i jorden med en vandhane for enden. Den er naturligvis placeret helt ude ved vejen, så folk tror, at de lige kan bruge vandhanen. Og når de så drejer på hanen og konstaterer, at der ikke kommer vand ud, står de og drejer hovedet for at se, om der er nogen, der har set dem. Det er der. I et telt få meter borte sidder hele gruppen og griner. Sådan er der så man-



Der kan sagtens være hyggeligt i en svinesti. I hvert fald når den ligger på Herrens Mark. Her er det fra venstre Arne Haldrup, Mona Haldrup, Sys Borghus, Sven Højmark og Connie Andersen fra »Camp Svin.«

ge små påfund.

– Jo, der går da nogle arbejdstimer med det – bogstaveligt talt, siger Arne Haldrup, der vist nok arbejder som ingeniør et eller andet sted i det midtjyske.

Nu er det ikke spasset hele. Lidt musik bliver der også tid til. Når der er blevet hentet øl i Tyskland.

– Det vigtigste er at være sammen her på campingpladsen, så derfor skal vi ikke ud for at høre musik hver aften. Folk er glade hernede, og det er et modent publikum. Mange af os ses kun her-

nede, siger Connie Andersen fra Århus.

Hvorfor de kalder sig selv for »Camp Svin« er der lidt uenighed om.

Nogle mener, at det er fordi, at lejren ligner en svinesti søndag aften. Ikke at det er noget mål i sig selv, men de fleste gør tilsyneladende, hvad de kan, for at leve op til navnet.

Hvis nogle skulle have lyst til at læse mere om Camp Svin, er det muligt at klikke sig ind på deres hjemmeside på adressen [www.bigfoot.com/~camp-svin](http://www.bigfoot.com/~camp-svin).

N

2

\* 25. AUGUST 2000

FESTIVAL

## Svinet er på plads

Dåseøl og fælles hygge er for mange festivalgæster lige så vigtigt, som at musikken spiller. Det er i hvert fald mottoet for de personer, der hvert år befolker Camp Svin på festival-campingpladsen. Svinet er på plads.

SIDE 8

